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FE DE ERRATAS  
 

CONVOCATORIA DE PRÁCTICAS PRE PROFESIONALES Nº 014-2021 
 

Con fecha 21 de diciembre de 2021, se publicó los resultados preliminares del presente proceso. 

 
DICE: 

 
CONVOCATORIA DE PRÁCTICAS PRE PROFESIONALES Nº 014-2021 

 
ESTUDIANTE DE LA CARRERA UNIVERSITARIA O TÉCNICA DE ADMINISTRACIÓN 

 
PUBLICACIÓN DE RESULTADOS PRELIMINARES 

 
 

N° APELLIDOS Y NOMBRES CONDICIÓN OBSERVACIONES 

1 ARATA BARZOLA ALEJANDRO GREGORIO  APTO CUMPLE TODOS LOS REQUISITOS 

2 CARHUACHIN ORTIZ RENZO LEÓN  APTO CUMPLE TODOS LOS REQUISITOS 

3 CHÁVEZ NAVARRO KEVIN BRUCE  APTO CUMPLE TODOS LOS REQUISITOS 

4 ORBEGOSO INGA GLORIA ESTHER APTO CUMPLE TODOS LOS REQUISITOS 

5 PILLACA YAHUANA GABRIELA DEL PILAR APTO CUMPLE TODOS LOS REQUISITOS 

6 RIVERA CARO DENIS ARACELI APTO CUMPLE TODOS LOS REQUISITOS 

7 TACO VILLACRESIS MELISSA ESTHEFANI APTO CUMPLE TODOS LOS REQUISITOS 

8 LEON GARCIA FRANK ANTONNY NO APTO 

NO ACREDITA HABER CULMINADO 
SATISFACTORIAMENTE TODAS LAS 
MATERIAS, NI ADJUNTA CURRICULUM  
VITAE DOCUMENTADO. 

9 PACHECO ANDIA JUAN OSCAR NO APTO 
NO ACREDITA HABER CULMINADO 
SATISFACTORIAMENTE TODAS LAS 
MATERIAS. 

10 RENGIFO TUANAMA PAOLO CRISTIAN NO APTO 
NO ACREDITA HABER CULMINADO 
SATISFACTORIAMENTE TODAS LAS 
MATERIAS. 

11 CACERES MARMOLEJO JUAN DIEGO NO APTO 

NO ACREDITA HABER CULMINADO 
SATISFACTORIAMENTE TODAS LAS 
MATERIAS, NI ADJUNTA CURRICULUM  
VITAE DOCUMENTADO. 

12 SOTELO COCHACHIN JEANCARLO JOSEPH NO APTO 
NO ADJUNTA CURRICULUM  VITAE 
DOCUMENTADO. 

13 VARAS BOHORQUEZ VERONICA ANTUANET NO APTO 

NO ADJUNTA CONSTANCIA DE 
ESTUDIOS DE SER ESTUDIANTE DE 
LOS DOS ULTIMOS AÑOS DE LA 
CARRERA PROFESIONAL DE 
INGENIERIA DE SISTEMAS. 
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14 PICHILINGUE HIDALGO GIANCARLO NO APTO 

NO ADJUNTA CONSTANCIA DE 
ESTUDIOS DE SER ESTUDIANTE DE 
LOS DOS ULTIMOS AÑOS DE LA 
CARRERA PROFESIONAL DE 
INGENIERIA DE SISTEMAS, NO 
ACREDITA HABER CULMINADO 
SATISFACTORIAMENTE TODAS LAS 
MATERIAS, NI ADJUNTA CURRICULUM  
VITAE DOCUMENTADO. 

15 MAUTINO HERRERA ROSSE MARY NO APTO 
NO ADJUNTA CURRICULUM  VITAE 
DOCUMENTADO. 

16 CRUZ TAICO JOSÉ FERNANDO NO APTO 

NO ADJUNTA CONSTANCIA DE 
ESTUDIOS DE SER ESTUDIANTE DE 
LOS DOS ULTIMOS AÑOS DE LA 
CARRERA PROFESIONAL DE 
INGENIERIA DE SISTEMAS. 

17 CARREÑO MACHERO LEONARDO LIAN NO APTO 

NO ACREDITA HABER CULMINADO 
SATISFACTORIAMENTE TODAS LAS 
MATERIAS, NI ADJUNTA CURRICULUM  
VITAE DOCUMENTADO. 

18 ARANÍBAR SUHUIS CINTHYA EVELIN NO APTO 
NO ADJUNTA CURRICULUM  VITAE 
DOCUMENTADO 

19 CHOQUEPATA TURPO ROSA  NO APTO 

NO ACREDITA HABER CULMINADO 
SATISFACTORIAMENTE TODAS LAS 
MATERIAS, EL REPORTE DE 
HISTORIAL ACADÉMICO NO REGISTRO 
SELLO Y FIRMA DEL JEFE DE 
REGISTRO ACADÉMICO, NO CUMPLE 
CON LA PRESENTACIÓN DEL ANEXO 1  

20 DIAZ LOPEZ PAUL ENRIQUE NO APTO 
NO ADJUNTA CURRICULUM  VITAE 
DOCUMENTADO 

21 GARCIA QUISPE JOSÉ RICARDO NO APTO 
NO ADJUNTA CURRICULUM  VITAE 
DOCUMENTADO 

22 HUAYTA GARAVITO DIEGO NO APTO 
NO ADJUNTA CURRICULUM  VITAE 
DOCUMENTADO 

23 LUCANO HUANCA CHRISTIAN ALBERTO NO APTO 
NO ADJUNTA CURRICULUM  VITAE 
DOCUMENTADO 

24 POLO SIFUENTES JUAN DANIEL NO APTO 
NO CUMPLE CON EL PERFIL DE 
PRÁCTICAS REQUERIDO POR EL ÁREA 
USUARIA 

25 PUMA CCALLO JOHN NO APTO 
NO ADJUNTA CURRICULUM  VITAE 
DOCUMENTADO 

26 RÍOS CABALLERO SERGIO NO APTO 

NO ADJUNTA CONSTANCIA DE SER 
ESTUDIANTE UNIVERSITARIO DE LOS 
ÚLTIMOS AÑOS  DE LA CARRERA 
PROFESIONAL DE INGENIERÍA DE 
SISTEMAS Y NO ADJUNTA 
CURRICULUM  VITAE DOCUMENTADO  

27 TURALVA SÁNCHEZ JOSÉ RENATO NO APTO 
NO ADJUNTA CURRICULUM  VITAE 
DOCUMENTADO 

28 ZAVALETA RAMIREZ LORENA ANDREA  NO APTO 
NO ADJUNTA CURRICULUM  VITAE 
DOCUMENTADO 
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DEBE DECIR: 
 

CONVOCATORIA DE PRÁCTICAS PRE PROFESIONALES Nº 014-2021 
 

ESTUDIANTE UNIVERSITARIO DE LA CARRERA PROFESIONAL DE INGENIERÍA DE 
SISTEMAS 

 
PUBLICACIÓN DE RESULTADOS PRELIMINARES 

 
 

N° APELLIDOS Y NOMBRES CONDICIÓN OBSERVACIONES 

1 ARATA BARZOLA ALEJANDRO GREGORIO  APTO CUMPLE TODOS LOS REQUISITOS 

2 CARHUACHIN ORTIZ RENZO LEÓN  APTO CUMPLE TODOS LOS REQUISITOS 

3 CHÁVEZ NAVARRO KEVIN BRUCE  APTO CUMPLE TODOS LOS REQUISITOS 

4 ORBEGOSO INGA GLORIA ESTHER APTO CUMPLE TODOS LOS REQUISITOS 

IMPORTANTE: De acuerdo a las bases, las postulaciones ingresadas al correo electrónico 
convocatoriapracticas@minsa.gob.pe, fuera de la fecha u horario establecido en el cronograma serán considerados 
como NO PRESENTADOS, los cuales no formarán parte de los resultados de la evaluación curricular. 
 
EL/LA POSTULANTE CALIFICADO/A COMO APTO/A PASA AL EXAMEN DE CONOCIMIENTOS 
 
Se les recuerda que para esta etapa considere lo siguiente: 
 
1 Ingresar a la Plataforma Virtual del Minsa: http://aulavirtual.minsa.gob.pe desde Google Chrome y a su vez 
ingresar a la reunión zoom, según el horario asignado, portando su Documento Nacional de Identidad (DNI).  
2 Se recomienda hacer uso de una Pc o laptop para esta etapa.  
3 Usar parlantes o auriculares para la entrevista.  
4 Ubicar un punto en su hogar en el que la señal de internet sea óptima.  
5 Ubicarse en un lugar cómodo en el cual pueda estar lo más atento y sin distracciones.  
6 El usuario y contraseña será remitida a su correo electrónico. (El correo electrónico que utilizo para postular) 
 
IMPORTANTE: Una vez registrada su contraseña, selección el icono PLATAFORMA DE EVALUACION, debiendo 
esperar las indicaciones que se brindará en el ZOOM antes de iniciar la prueba. 
 
Unirse a la reunión Zoom 
https://minsa-gob-pe.zoom.us/j/86982841968 
ID de reunión: 869 8284 1968 
Fecha: 22 de diciembre de 2021 
Hora: 11:00 a.m. (hora exacta) 
 
NOTA: 
 
* PARA ACCEDER A LAS ETAPAS DE EVALUACIÓN DEBERÁN PORTAR SU DNI EN ORIGINAL. 
 
* EL/LA CANDIDATA/O QUE SE PRESENTE DESPUES DE LA HORA ESTABLECIDA, NO SE LE PERMITIRÁ 
EL INGRESO AL APLICATIVO ARRIBA INDICADO, POR LO QUE AGRADECEMOS PRESENTARSE A LA 
HORA PROGRAMADA. 
 
OGGRH 
 
Jesús María, 21 de diciembre de 2021 

 
 

mailto:convocatoriapracticas@minsa.gob.pe
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5 PILLACA YAHUANA GABRIELA DEL PILAR APTO CUMPLE TODOS LOS REQUISITOS 

6 RIVERA CARO DENIS ARACELI APTO CUMPLE TODOS LOS REQUISITOS 

7 TACO VILLACRESIS MELISSA ESTHEFANI APTO CUMPLE TODOS LOS REQUISITOS 

8 LEON GARCIA FRANK ANTONNY NO APTO 

NO ACREDITA HABER CULMINADO 
SATISFACTORIAMENTE TODAS LAS 
MATERIAS, NI ADJUNTA CURRICULUM  
VITAE DOCUMENTADO. 

9 PACHECO ANDIA JUAN OSCAR NO APTO 
NO ACREDITA HABER CULMINADO 
SATISFACTORIAMENTE TODAS LAS 
MATERIAS. 

10 RENGIFO TUANAMA PAOLO CRISTIAN NO APTO 
NO ACREDITA HABER CULMINADO 
SATISFACTORIAMENTE TODAS LAS 
MATERIAS. 

11 CACERES MARMOLEJO JUAN DIEGO NO APTO 

NO ACREDITA HABER CULMINADO 
SATISFACTORIAMENTE TODAS LAS 
MATERIAS, NI ADJUNTA CURRICULUM  
VITAE DOCUMENTADO. 

12 SOTELO COCHACHIN JEANCARLO JOSEPH NO APTO 
NO ADJUNTA CURRICULUM  VITAE 
DOCUMENTADO. 

13 VARAS BOHORQUEZ VERONICA ANTUANET NO APTO 

NO ADJUNTA CONSTANCIA DE 
ESTUDIOS DE SER ESTUDIANTE DE 
LOS DOS ULTIMOS AÑOS DE LA 
CARRERA PROFESIONAL DE 
INGENIERIA DE SISTEMAS. 

14 PICHILINGUE HIDALGO GIANCARLO NO APTO 

NO ADJUNTA CONSTANCIA DE 
ESTUDIOS DE SER ESTUDIANTE DE 
LOS DOS ULTIMOS AÑOS DE LA 
CARRERA PROFESIONAL DE 
INGENIERIA DE SISTEMAS, NO 
ACREDITA HABER CULMINADO 
SATISFACTORIAMENTE TODAS LAS 
MATERIAS, NI ADJUNTA CURRICULUM  
VITAE DOCUMENTADO. 

15 MAUTINO HERRERA ROSSE MARY NO APTO 
NO ADJUNTA CURRICULUM  VITAE 
DOCUMENTADO. 

16 CRUZ TAICO JOSÉ FERNANDO NO APTO 

NO ADJUNTA CONSTANCIA DE 
ESTUDIOS DE SER ESTUDIANTE DE 
LOS DOS ULTIMOS AÑOS DE LA 
CARRERA PROFESIONAL DE 
INGENIERIA DE SISTEMAS. 

17 CARREÑO MACHERO LEONARDO LIAN NO APTO 

NO ACREDITA HABER CULMINADO 
SATISFACTORIAMENTE TODAS LAS 
MATERIAS, NI ADJUNTA CURRICULUM  
VITAE DOCUMENTADO. 

18 ARANÍBAR SUHUIS CINTHYA EVELIN NO APTO 
NO ADJUNTA CURRICULUM  VITAE 
DOCUMENTADO 
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19 CHOQUEPATA TURPO ROSA  NO APTO 

NO ACREDITA HABER CULMINADO 
SATISFACTORIAMENTE TODAS LAS 
MATERIAS, EL REPORTE DE 
HISTORIAL ACADÉMICO NO REGISTRO 
SELLO Y FIRMA DEL JEFE DE 
REGISTRO ACADÉMICO, NO CUMPLE 
CON LA PRESENTACIÓN DEL ANEXO 1  

20 DIAZ LOPEZ PAUL ENRIQUE NO APTO 
NO ADJUNTA CURRICULUM  VITAE 
DOCUMENTADO 

21 GARCIA QUISPE JOSÉ RICARDO NO APTO 
NO ADJUNTA CURRICULUM  VITAE 
DOCUMENTADO 

22 HUAYTA GARAVITO DIEGO NO APTO 
NO ADJUNTA CURRICULUM  VITAE 
DOCUMENTADO 

23 LUCANO HUANCA CHRISTIAN ALBERTO NO APTO 
NO ADJUNTA CURRICULUM  VITAE 
DOCUMENTADO 

24 POLO SIFUENTES JUAN DANIEL NO APTO 
NO CUMPLE CON EL PERFIL DE 
PRÁCTICAS REQUERIDO POR EL ÁREA 
USUARIA 

25 PUMA CCALLO JOHN NO APTO 
NO ADJUNTA CURRICULUM  VITAE 
DOCUMENTADO 

26 RÍOS CABALLERO SERGIO NO APTO 

NO ADJUNTA CONSTANCIA DE SER 
ESTUDIANTE UNIVERSITARIO DE LOS 
ÚLTIMOS AÑOS  DE LA CARRERA 
PROFESIONAL DE INGENIERÍA DE 
SISTEMAS Y NO ADJUNTA 
CURRICULUM  VITAE DOCUMENTADO  

27 TURALVA SÁNCHEZ JOSÉ RENATO NO APTO 
NO ADJUNTA CURRICULUM  VITAE 
DOCUMENTADO 

28 ZAVALETA RAMIREZ LORENA ANDREA  NO APTO 
NO ADJUNTA CURRICULUM  VITAE 
DOCUMENTADO 
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IMPORTANTE: De acuerdo a las bases, las postulaciones ingresadas al correo electrónico 
convocatoriapracticas@minsa.gob.pe, fuera de la fecha u horario establecido en el cronograma serán considerados 
como NO PRESENTADOS, los cuales no formarán parte de los resultados de la evaluación curricular. 
 
EL/LA POSTULANTE CALIFICADO/A COMO APTO/A PASA AL EXAMEN DE CONOCIMIENTOS 
 
Se les recuerda que para esta etapa considere lo siguiente: 
 
1 Ingresar a la Plataforma Virtual del Minsa: http://aulavirtual.minsa.gob.pe desde Google Chrome y a su vez 
ingresar a la reunión zoom, según el horario asignado, portando su Documento Nacional de Identidad (DNI).  
2 Se recomienda hacer uso de una Pc o laptop para esta etapa.  
3 Usar parlantes o auriculares para la entrevista.  
4 Ubicar un punto en su hogar en el que la señal de internet sea óptima.  
5 Ubicarse en un lugar cómodo en el cual pueda estar lo más atento y sin distracciones.  
6 El usuario y contraseña será remitida a su correo electrónico. (El correo electrónico que utilizo para postular) 
 
IMPORTANTE: Una vez registrada su contraseña, selección el icono PLATAFORMA DE EVALUACION, debiendo 
esperar las indicaciones que se brindará en el ZOOM antes de iniciar la prueba. 
 
Unirse a la reunión Zoom 
https://minsa-gob-pe.zoom.us/j/86982841968 
ID de reunión: 869 8284 1968 
Fecha: 22 de diciembre de 2021 
Hora: 11:00 a.m. (hora exacta) 
 
NOTA: 
 
* PARA ACCEDER A LAS ETAPAS DE EVALUACIÓN DEBERÁN PORTAR SU DNI EN ORIGINAL. 
 
* EL/LA CANDIDATA/O QUE SE PRESENTE DESPUES DE LA HORA ESTABLECIDA, NO SE LE PERMITIRÁ 
EL INGRESO AL APLICATIVO ARRIBA INDICADO, POR LO QUE AGRADECEMOS PRESENTARSE A LA 
HORA PROGRAMADA. 
 
OGGRH 
 
Jesús María, 21 de diciembre de 2021 

 
 

mailto:convocatoriapracticas@minsa.gob.pe

